CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 428/2019

Disponibilização de assentos aos
pacientes que aguardam o atendimento
em frente à UBS da Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam disponibilizados
assentos aos pacientes que aguardam o atendimento em frente à UBS da Vila
Paulista.

Na referida UBS da Vila Paulista, logo no início da madrugada, vários
pacientes chegam cedo para garantir sua senha de atendimento, ficando por horas na
espera sem ter nenhum banco para aguardarem sentados.

Desta forma, visando uma possibilidade de espera mais saudável e
digna para com os pacientes é que esta proposição merece urgência em sua
demanda.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2019.

Al 	N SAVELLO

LIDO E DESPACHADO
Sala d 	es,ã1 	.13

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 587E15FEFDFDACA45817F7C67DF2CB26 CODIGO DO DOCUMENTO: 026227
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 428/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello